
 
 
 
 

 
АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

   
 

ПРИКАЗ 
 

 06.12.2022 г          № 647 

г. Азов 

 

                      О системе работы по подготовке к введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов  среднего  общего 

образования. 

         На основании   приказов Минпросвещения   Российской Федерации  от 

12.08.2022г. № 732 « О внесении изменений в федеральный  государственный 

стандарт среднего общего образования, утвержденный  приказом 

Министерства науки и образования Российской Федерации от 17 мая 2012г 

№ 413»( зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный № 

70034, письма  Минпросвещения  России от 17.11.2022№03-1889, приказа 

МО РО от 06.12.2022г № 1223 «Об организации работы по введению 

обновленных ФГОС СОО»  

                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1.Назначить ответственных лиц за методическое сопровождение введения 

обновленных ФГОС  СОО: 

-Мизину О.В., директора МКУО РИМЦ Азовского района; 

-Фиала О.И., старшего методиста МКУО РИМЦ Азовского района 

1.2.Утвердить следующий состав муниципального координационного совета 

по внедрению обновленных ФГОС СОО: 

- Уманец Т.С., главный специалист Азовского РайОО; 

-Мизина  О.В., директор МКУО РИМЦ Азовского района; 

- Фиала О.И., старший методист МКУО РИМЦ Азовского района; 



-Бугаенко Е.А.,старший методист МКУО РИМЦ Азовского района. 

1.3. Утвердить муниципальный план – график мероприятий  по введению 

обновленных ФГОС  СОО . (Приложение № 1). 

1.4. Обеспечить наличие « горячей линии» ( Приложение № 2)  и размещение 

информации о внедрении обновленных ФГОС СОО  на сайтах Азовского 

РайОО и  МКУО РИМЦ Азовского района. 

1.5.Утвердить чек - листы готовности ОО к введению обновленных ФГОС 

СОО.( Приложение № 3). 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  Заведующий                                                       И. Н. Малиночка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мизина Ольга Васильевна  6-39-23 

 


